
Rapport från Tandläkarsektionen avseende år 2024 

 

Barbro Vingren har representerat tandläkarna i SFSS styrelse. 

Sektionen har 52 diplomerade tandläkare. 

 

1. Grundkurs i Odontologisk sömnmedicin 

Denna grundkurs är ett första steg att diplomera sig i Odontologisk Sömnmedicin av SFSS. 

Plats: Nybrogatan 69, Stockholm Tid: 12-13 september 2024 

Föreläsare: 

Lena Leissner, specialistläkare i neurologi och neurofysiologi, Örebro 

Anna Borgström, med dr, specialistläkare i öron-näsa-hals, Stockholm 

Anette Fransson, odont dr, specialisttandläkare i ortodonti, Örebro 

Göran Isacsson, docent, specialisttandläkare i bettfysiologi, Stockholm    

Kursvärd: Ingrid Nyman, Jönköping 

Kursen motsvarar de utbildningskrav som flera Regioners beställarenheter har på tandläkare 
som utför apnébettskenebehandling. Region Skåne kräver genomgången grundkurs i 
Odontologisk sömnmedicin från och med 2024, och Region Västra Götaland från och med 2025. 

 

2. SFSS kurs och årskongress i Jönköping 23-25 oktober 2024 

Kursen den 23 oktober med titel: ”Obstruktiv sömnapné och tandvård – Ställningstaganden till 
behandlingsalternativ och följsamhet till behandling ” med Professor Fernanda Almeida, 
tandläkare, Vancouver, Kanada och Lektor Hanna Ahonen, PhD, Hälsohögskolan, Jönköping 
Unuiersity uppskattades mycket. Kongressen innehöll förutom keynote-föreläsning av Professor 
Fernanda Almeida med titel: ”OSA och odontologi” också många andra intressanta föredrag och 
ett tema-block inom ”Obstruktiv sömnapné, odontologi och oral hälsa”. Det var ”Paradontit- ett 
tillstånd som samvarierar med riskfaktorer för obstruktiv sömnapné med Ola Norderyd, 
”Muntorrhet vid OSA och PAP – kan det leda till karies och/eller parodontit? med Hanna Ahonen 
samt ”Oralhälsoorienterade svårigheter hos obehandlade och PAP-behandlade OSA-patienter – 
hur hanteras de av tandvårds- och PAP-personal? med Kristina Berggren. 

 

3. Diplomering 2024 

En tandläkare har blivit diplomerad under året. Flera tandläkare håller på att sammanställa sina 
dokumentationer och underlag för kommande diplomering. 

Det är angeläget att de kurser som ingår i diplomeringen ges fortlöpande för att uppnå ökad 
kompetens och kvalitet.  

/Barbro Vingren 2025-04-17 


